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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

Nr._______ Prot.              Tiranë, më ____.____.2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik “PEGASUS.” shpk, me NUIS: J62903750A, me adresë: Tirane 

Tirane TIRANE Rruga Siri Kodra, tek ish frigoriferi, Nr. 149. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mallra 

 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur, mbi kufirin e lartë monetar, Kontratë. 

 

Referenca e Lotit: REF-56502-07-29-2025. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje Gazkromatograf Bidimensional për Drejtorinë e 

Përgjithshme të Doganave”, me fond limit: 16,956,000 (gjashtëmbëdhjetë milion e nëntëqind e 

pesëdhjetë e gjashtë mijë) lekë pa TVSH, me afat zbatimi brenda 90 (nëntëdhjetë) ditëve nga dita 

e nënshkrimit të kontratës.  

 

Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit: 25.09.2025. 

 

Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin 

afatet e ankimit: Buletini Nr. 55 datë 29 Shtator 2025. 

 

http://www.obp.al/
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Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. “PEGASUS.” SH.P.K                          J62903750A 

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it  

 

Vlera: 7,780,000 (shtatë milion e shtatëqind e tetëdhjetë mijë) Lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “BionicTech” SH.P.K                                M41406021N  

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it  

 

Vlera:  10,900,000 (dhjetë milion e nëntëqind mijë) Lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. “KRIJON” SH.P.K                                      K12023001A  

Emri i plotë i shoqërisë             Numri i NIPT-it  

 

Vlera:  10,900,000 (dhjetë milion e nëntëqind mijë) Lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. “MEDFAU” SH.P.K                          J93610823R  

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it  

 

Vlera:  12,900,000 (dymbëdhjetë milion e nëntëqind mijë) Lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

http://www.obp.al/
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PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “BionicTech” SH.P.K                                M41406021N  

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it  

 

Vlera:  10,900,000 (dhjetë milion e nëntëqind mijë) Lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

I. Operatori ekonomik “BionicTech " sh.p.k., me Nipt M41406021N nuk përmbushi kërkesat për 

kualifikim  sipas pikës 2,  të Seksionit 2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar, Kërkesat e 

Vecanta për Kualifikim , Shtojca 8 e DT,  në lidhje me detyrimin për paraqitjen e pasqyrave 

finaciare të vitit 2024, si më poshtë vijon: 

Në Pikën 2, Seksioni 2.2 Kapaciteti Ekonomik dhe Financiar , Shtojca 8 e DT është kërkuar 

“Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin kopje të certifikuara të bilanceve të viteve: (2022, 

2023, 2024) të konfirmuara nga autoriteteve përkatëse tatimore.   

Për këtë pikë subjekti “BionicTech” sh.p.k, nuk paraqiti kopje tw certifikuar tw bilancit/pasqyrave 

financiare pwr vitin 2024, i cili figuron edhe viti i vetwm financiar kur ky subjekt ka kryer aktivitet 

tregtar.   

II. Operatori ekonomik “BionicTech " sh.p.k., me Nipt M41406021N nuk përmbushi kërkesat për 

kualifikim  sipas pikës 2,  të Seksionit 2.3 “Kapaciteti teknik", Kërkesat e Vecanta për 

Kualifikim , Shtojca 8 e DT,  në lidhje me detyrimin për paraqitjen e autorizimit tw prodhuesit ose 

autorizimit nga distributorit tw autorizuar pwr tregtimin e aparaturave,  si më poshtë vijon: 

Në Pikën 2, Seksioni 2.2 Kapaciteti Ekonomik dhe Financiar , Shtojca 8 e DT është kërkuar 

“Operatori ekonomik duhet të dorëzojë Autorizim/Marrëveshje me prodhuesin/distributorin e 

autorizuar nga prodhuesi per artikullin objekt prokurimi.  Autorizimi duhet të përmbajë të 

dhëna të plota të prodhuesit si: (telefon, fax, e-mail, website) të nevojshme për autoritetin 

kontraktor në rast verifikimi  nga ana e tij.   

Për këtë pikë subjekti “BionicTech” sh.p.k, nuk paraqiti autorizim nga prodhuesi ose distributori 

ia autorizuar pwr tregtimin e aparaturave dhe në zbatim të rregullave në Shtojcën 8 , Kërkesat e 

Veçanta për Kualifikim, paragrafi i fundit ku përcaktohet “Rastet e mosparaqitjes së një 

dokumenti, ose dokumente me të dhëna të rreme ose të pasakta, konsiderohen kushte për 

skualifikim”, oferta e subjektit BionicTech sh.p.k refuzohet. 

 

*  *  * 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “PEGASUS.” shpk, me NUIS: 

J62903750A, me adresë: Tirane Tirane TIRANE Rruga Siri Kodra, tek ish frigoriferi, Nr. 149, se 

oferta e paraqitur me vlerë totale prej 7,780,000 (shtatë milion e shtatëqind e tetëdhjetë mijë) Lekë 

pa TVSH, është identifikuar si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Përgjithshme të Doganave, me adresë: 

Autostrada Tiranë-Durrës, Km 1, Rruga Industriale, Pajtoni Center, kati 5, sigurimin e kontratës, 

siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda afatit që do t’iu njoftohet nga autoriteti 

kontraktor përfitues. 

 

Nëse nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet 

e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili 

nisin afatet e ankimit 

 

PO  X  JO 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni 

i Prokurimit Publik) 

 

- Vendimi Nr. 1491 datë 21.10.2025 i Komisionit të Prokurimit Publik (Vendim përfundimtar). 

- Vendimi Nr. 1621 datë 07.11.2025 i Komisionit të Prokurimit Publik (Lejimin e AK për vijimin 

me hapat e mëtejshëm). 

 

TITULLARI  I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
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